
 

 

   

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TORELLI - FIORITTI ”                       

Sede Legale: Piazza della Repubblica n°33 - Sede Amm.va: Via Nenni 71011 Apricena (FG) 
      Tel. 0882641309- e mail: fgic86800a@istruzione.it PEC: fgic86800a@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/ 

Codice Meccanografico: FGIC86800A - Codice Fiscale: 93061260712           
 

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione- 

Obiettivi Specifici 10.2- Azione 10.2.2 “Agenda Sud” 

 PROGETTO: INSIEME…UN’ OPPORTUNITA’ IN PIU’ 

CNP 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-295  

CUP C54D23001880001 

 

 

INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO Il Decreto del MIM n. 176 del 30/08/2023 con il quale è stato avviato il progetto “Agenda SUD” 

con destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”;  

VISTO l’Avviso Prot. n. 134894 del 21/11/2023 che apre le funzioni progettuali; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica di adesione all’Avviso; 

VISTA La candidatura inoltrata Prot. n. 367 del 19/01/2024; 

VISTA La nota di autorizzazione MIM prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione al P.A. 2024 del relativo finanziamento Prot. n.1194 VI-1 del 22/02/2024 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.72 del 15/02/2023 Autorizzazione incarico DS; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività Direzione e Coordinamento; 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’Istituzione Scolastica assegnataria dei Progetti e che il RUP è il Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO delle giornate di impegno necessarie per concludere i percorsi formativi; 

 

 

 

mailto:fgic86800a@istruzione.it
mailto:fgic86800a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/




 

DISPONE 

 

1. di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento nell’ambito del Progetto 

  

 

2. A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di € 

3.750,00 Lordo Dipendente corrispondente a n. 150 ore (centocinquanta) da espletare in non meno 

di 25 giornate (€ 150,00 giornata calcolata in sei (6) ore) così come previsto dall’Allegato n. 3 

PON Linee Guida – (Circolare del Ministero del Lavoro); 

3. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti 

4.  Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, 

previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte sul time sheet 

appositamente predisposto. Le ore per l’incarico possono subire variazioni e/o essere 

parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a 

fine progetto La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto 

medesimo. Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura 

anticipata del Progetto per cause non volontarie.  

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento immediatamente esecutivo è pubblicato in Amministrazione trasparente sul sito 

istituzionale dell’Istituto www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it  e conservato, debitamente firmato, 

agli atti. 

 

 

         

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       (Prof.  Tommaso ALBANO) 

CODICE 

PROGETTO 
TITOLO CUP 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

ORE 

 DIREZ. E COORD. 

10.2.2A-FSEPON-

PU-2024-295 

INSIEME…UN’OPPORTUNITA’ 

IN PIU’ 
C54D23001880001 € 49.987,20 150 


		2024-02-23T11:54:09+0100
	TOMMASO ALBANO




